He also says that God's purpose in giving a soul to the world was that it might recognize the evils inherent in material things and so return to the Father, and never again find itself held fast and

nec aliquando iam talium polluta contagione teneretur. Ubi etsi aliquid inconuenienter sapit—magis enim data est corpori ut bona faceret; non enim mala disceret si non faceret—, in eo tamen aliorum Platoniorum opinionem et non in re parua emendavit, quod mundatam ab omnibus malis animam et cum Patre constitutam numquam iam mala mundi huius passuram esse confessus est. Qua sententia profecto abstulit quod esse Platicum maxime perhibetur, ut mortuos ex vivis, ita vivos ex mortuis semper fieri; falsumque esse ostendit quod Platonice videtur dixisse Vergilius, in campos Elysios purgatas animas missas—quo nomine tamquam per fabulam videntur significari gaudia beatorum—ad fluvium Letheum evocari, hoc est ad oblivionem praeteritorum:

Scilicet inmemores supera ut convexa revisant
Rursus et incipiant in corpora velle reverti.

Merito displicuit hoc Porphyrio quoniam re vera credere stultum est ex illa vita quae beatissima esse non poterit nisi de sua fuerit aeternitate certissima, desiderare animas corruptibilium corporum labem et inde ad ista remeare, tamquam hoc agat summa purgatio, ut inquinatio requiratur. Si enim quod perfecte mundantur hoc efficit, ut omnium obliviscantur malorum, malorum autem oblivio facit corporum desiderium, ubi rursus implicentur malis, profecto erit infelicitatis causa summa felicitas et stultitiae causa perfectio sapientiae et immunditiae

¹ Cf. Plato, *Phaedo* 70 C.

² Aeneid 6.750 f.

polluted by their contagion. Here, to be sure, there is some impropriety in his view, since the soul is rather given to the body to do good, for it would not learn evil if it did no evil. Still, he corrected the opinion of other Platonists, and in no small matter, when he admitted that the soul, once cleansed from all evil and firmly joined to the Father, will never again suffer the evils of this world. By this verdict he definitely discarded a particularly notorious dogma ascribed to Plato, the view that, as the dead derive from the living, so the living derive from the dead.¹ He also revealed as fiction the words of Virgil, spoken presumably under Platonic influence, and telling of purified souls dispatched to the Elysian fields—an allegorical name, it seems, for the joys of the blessed—and summoned to the river Lethe, that is to forgetfulness of the past: